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Oficio No. SSP/UDT/1533/2024

Asunto: Respuesta folio 301153924000395
Xalapa, Ver., a 17 de octubre de 2024.

C. Solicitante
Presente.

Me refiero a su peticion realizada en la Plataforma Nacional de
Transparencia con folio 301153924000395 de fecha ocho de octubre del afo
en curso, en la cual solicita: “...Se solicita amablemente la siguiente
informacién: a) Nimero de homicidios de los que tenga registro;
desagregar en dolosos y culposos a.1) Motivo del homicidio a.2) Lugar
en donde ocurrié el evento o en donde se tenga registro del mismo (a
nivel municipio y localidad). Cabe aclarar que aqui se hace la distincion
entre el lugar de los hechos y el lugar en donde fue registrado el
homicidio..."”.

Al respecto, en cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 132, 134,
fracciones II, III, VII y XII y 143 de la Ley Numero 875 de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave, 43, fracciones I, III y IV del Reglamento Interior de la Secretaria de
Seguridad Publica del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, al respecto,
se adjunta copia simple del oficio SO/DA/CYSP/0451/2024, signado por
la Delegada Administrativa en la Subsecretaria de Operaciones de quince de
octubre del afio actual; mediante el cual emite respuesta a su solicitud, con lo
cual se garantiza su derecho de acceso a la informacion.

La presente respuesta, se emite por parte de este sujeto obligado en
estricto cumplimiento a lo establecido en el articulo 145 de la Ley Niumero 875
de Transparencia y Acceso a la Informacion PUblica para el Estado de Veracruz
de Ignacio de la Llave.

Sin otro particular, quedo de Usted como su atenta y segura servidora.

Atentament 3

Jefa de la Unidad de Transparencia

Lic. Alejandrs

C.c.p.- £4#. Cuauhtémoc Zifiga Bonilla. - Secretario de Seguridad Publica. - Para su superior conocimiento. - Presente.
AP/

2024: 200 ANOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTL DE LA FEDERACION 1824-2024

Unidad de Transparencia :

Leandro Valle esq. Zaragoza, ok | Zom
Zona Centro, C.P. 91000 o

Xalapa, Ver. Tel, (228) 141.38.00 lylv!, > E{E&%gﬁlﬂ%

ext. 3001 COMO PARTE DE LA FEDERACION

S A, Y b s feamuridad



RACRUZ :Efﬁ: sSSP - :-“;. (Sjubseqetaria de
ESTUNIDAD DE-¥R ﬁ?ﬂﬂ%ﬂtm ELLEM 0E ORGULLD KV‘V . -
|RECIBIDO

< 15 0CT 20 (17,

Oficio N°: SO/DA/CYSP/0451/2024
Asunto: Se remite informacion para solicitud
ante la PNT con folio 301153924000395
Xalapa - Enriquez, Ver., a 15 de octubre de 2024

/ DELEGACION ADMINISTRATIVA

LIC. ALEJANDRA JIMENE :
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

Por medio del presente, en atencién a su oficio No. SSP/UDT/1497/2024, de fecha 09 de
octubre de 2024, y en seguimiento al oficio No. SSP/SUBOPER/7289/2024, de fecha 09
de octubre hogafio, rubricado por el Cap. Rafael Angel Gonzalez Uscanga, Subsecretario
de Operaciones, mediante los cuales se canaliza la solicitud de informacion, registrada en
la Plataforma Nacional de Transparencia con folio 301153924000395 de fecha 08
de octubre del afio en curso, y en la cual se requiere saber:

"...Se solicita amablemente la siguiente informacién: a ) Numero de homicidios de los
que tenga registro; desagregar en dolosos y culposos a.1) Motivo del homicidio a.2)
Lugar en donde ocurrié el evento o en donde se tenga registro del mismo (a nivel del
municipio y localidad). cCabe aclarar que aqui se hace la distincién entre el lugar de
los hechos y el lugar en donde fue registrado el homicidio...” [sic]? (Se adjunta
documento el cual contiene la solicitud de informacidn completa).

Derivado de lo anterior, me permito anexar la respuesta proporcionada a través del
oficio: No. $S-0/D.0./23512A/2024, de fecha 14 de octubre, rubricado por el Lic.
Heriberto Santamaria Véazquez, Director de Operaciones de Seguridad Publica; Lo
anterior por cuanto corresponde al ambito de las competencias y atribuciones de esta
Subsecretaria de Operaciones.

Sin mas por el momento, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ia Ohemi Garcia He
>gaga-AdmmiTistrativa en la

C.C.P. Cap. Cuauhtémoc Zuiiga Bonilla, Secretario de Seguridad Publica.- Para su superior conocimiento.- Presente.
Cap. Rafael Angel Gonzalez Uscanga, Subsecretario de Operaciones.- Para su conocimiento.-Presente.
Lic. Martha Denisse Ortiz Ochoa, Encargada del Organo Interno de Control en la SSP.- Igual fin.- Presente.
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DIRECCION DE OPERACIONES
Oficio No. SS-0/D.0./23512A/2024
Xalapa, Ver., a 14 de cotubre de 2024

LIC. ELVIA OHEMI GARCIA HERNANDEZ

DELEGADA ADMINISTRATIVA EN LA SUBSECRETARIA DE OPERACIONES
PRESENTE

En atencion a su oficio SO/DA/CYSP/0442/2024, relativo al diverso SSP/UDT/1497/2024,
signado por la Jefa de la Unidad de Transparencia, mediante el cual canaliza la solicitud de
informacion  registrada en la Plataforma = Nacional de Transparencia con folio
301153924000395, de fecha 08 de octubre del afio en curso, en la que el solicitante, por cuanto
hace a esta Autoridad, requiere saber:

"..Se solicita amablemente la siguiente informacion: a) Numero de homicidios de los
que tenga registro; desagregar en dolosos y culposos a.1) Motivo del homicidio a.2)
Lugar en donde ocurrid el evento o en donde se tenga registro del mismo (a nivel del
municipio y localidad). Cabe aclarar que aqui se hace la distincién entre el lugar de los
hechos y el lugar en donde fue registrado el homicidio... “[sic]

Al respecto, doy respuesta a dicha solicitud en los siguientes términos:
Los articulos 3, fraccién 11, 7, parrafo primero y 143, parrafo primero, de la Ley Nimero 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la
llave, textualmente dicen lo siguiente:

“Articulo 3. Para efectos de la presente Ley, se entendera por:

II. Areas. Las instancias gue cuentan o puedan contar con la informacion.
Tratédndose del sector pulblico, seran aquellas que estén previstas en el
reglamento interior, estatuto organico respectivo o equivalente;”

"Articulo 7. Se presume que la Informacion debe existir si se refiere a las
facultades, competencias y funciones que los ordenamientos juridicos aplicables
otorgan a los sujetos obligados.”

"Articulo 143. Los sujetos obligados sélo entregaran aquella informacion que se
encuentre en su poder, dicha entrega no comprende el procesamiento de la
misma, ni presentarla conforme al interés particular del solicitante. La obligacidn
de acceso a la informacién se dard por cumplida cuandc se pongan los
documentos o registros a disposicién del solicitante o bien se expidan las copias
simples, certificadas o por cualquier otro medio.”

En tal sentido, le remito el oficio SO/SIED/947/2024, a través del cual el Subdirector de
Informacién y Estadistica Delictiva, refiere que la informacién con la que cuenta fue enviada de
manera digital al correo subse.operaciones.juridico@gmail.com, por lo que de igual forma con
esta fecha fue reenviada al correo electrénico precisado en su oficio de mérito.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE

POLICIA ABRAHAM FRANCISCO ROSALES BRAVO >
DIRECTOR DE OPERACIONES DE SEGURIDAD PUBLICA SUBRECHETA

C.c.p. Cap. Rafael Angel Gonzdalez Uscanga. Subsecretario de Operaciones,- Para su superior conocimiento.- Presente,
Lic. Gerson Ulises Cabrera Vazquez. Delegado Juridico en la Subsecretaria de Operaciones,- Para su conocimiento,Presente,
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ME LLENA DE ORGULLO

SUBDIRECCION DE INFORMACION

Y ESTADISTICA DELICTIVA
Oficio No. SO/SIED/947/2024

Asunto: Respuesta a Solicitud

Xalapa, Veracruz 11 de octubre de 2024

Pol. Abraham Francisco Rosales Bravo
Director de Operaciones de Seguridad Publica

En atencion a su solicitud con nimero de oficio $S-0/D.0./23213A/2024 derivado de la
solicitud de informacion registrada en la Plataforma Nacional de Transparencia con folio
301153924000395, mediante el cual solicita lo siguiente:

"...Se solicita amablemente |a siguiente informacion:
a) Numero de homicidios de los que tenga registro; desagregar en dolosos y culposos a.1l) motivo
del homicidio a.2) lugar en donde ocurrié el evento o de donde se tenga registro del mismo (a
nivel del municipio y localidad. Cabe aclarar que aqui se hace la distincién entre el lugar d elos
hechos y el lugar en donde fue registrado el homicidio...” (SIC)

Por lo que se refiere a la solicitud, se envia de manera digital al correo electrénico
subse.operaciones.juridico@gmail.com, se hace de su conocimiento que a partir del afio
2018 se tiene registro de la informacion solicitada.

Lo anterior, concatenado con en el fundamento establecido en el articulo 143 de la Ley 875
de Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de
la Llave, el cual a la letra dice “Los sujetos obligados sélo entregaran aquella informacion que
se encuentre en su poder, dicha entrega no comprende el procesamiento de la misma, ni el
presentarla conforme al interés particular del solicitante. La obligacion de acceso a la
informacion se dara por cumplida cuando se pongan los documentos o registros a disposicion
del solicitante o bien se expidan las copias simples, certificadas o por cualquier otro medio.
Cuando la informacion no se encuentre en los registros o archivos del sujeto obligado, su
Unidad de Transparencia lo notificard al solicitante dentro del término establecido en el
articulo 145 de esta Ley, y le orientard, si fuese necesario, para que acuda ante otro sujeto
obligado que pueda satisfacer su requerimiento”.

Sin mas por gkmomento, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial y afectuoso saludo.

JFrarco Antonio Trujillo Suarez
rector de Informacion y Estadistica Delictiva

8 .. Cap. Rafael Angel Gonzélez Uscanga.- Subsecretario de Operaciones de Seguridad Plblica.- Superior conocimiento.- Presente.
Lic. Gerson Ulises Cabrera Vazquez.- Delegado Juridico en la Subsecretaria de Operaciones.- Para su conocimiento. -Presente
Archivo.
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